АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от       18.03.2021     №   400

г. Мариинск

Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным

служащим Управления образования администрации Мариинского

муниципального района за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

В соответствии со ст. ст. 193, 194, 195 Трудового кодекса Российской

Федерации, ст. ст. 14.1, 15, 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом

Мариинского муниципального района:

          1. Утвердить Порядок применения взысканий к муниципальным

служащим Управления образования администрации Мариинского

муниципального района за несоблюдение ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, согласно приложению.

          2. Ведущему специалисту - специалисту по кадрам отдела

организационно-правовой работы муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения и мониторинга ресурсного сопровождения организаций

системы образования в Мариинском муниципальном районе»

consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311D0A34F517666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D76A88j351B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311D0A34F517666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D76A88j359B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311D0A34F517666FA49C5C6ADB0C13233823BDFF0jD57B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66989j358B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD3jF50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j350B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD4jF51B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02652965BA2E6974461F88A84A527F38A0169E9BFAB9CB65j754B

(М.В. Фатьяновой) ознакомить муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы, с настоящим постановлением.

          3. Программисту муниципального казенного учреждения «Центр

обеспечения и мониторинга ресурсного сопровождения организаций системы

образования в Мариинском муниципальном районе» (В.М. Бугаеву)   обеспечить

размещение данного приказа на официальном сайте Управления образования

администрации Мариинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (по согласованию).

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Мариинского

муниципального района  М.В. Бубнову.

Начальник Управления образования

администрации Мариинского

муниципального района                                                                О.А. Скутина

 Приложение № 1

Утвержден

Приказом начальника управления

образования администрации

Мариинского муниципального района

от      18.03.2021    №    400

Порядок

применения взысканий к муниципальным служащим Управления

образования администрации Мариинского муниципального района за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

1. Настоящий Порядок применения взысканий к муниципальным

служащим Управления образования администрации Мариинского

муниципального района за несоблюдение ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, разработан в целях реализации законодательства о муниципальной

службе и противодействии коррупции.

2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить

следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной

службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений,

установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 г.  № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок,

может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о

consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADjB50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADjB50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311D0AC4D597666FA49C5C6ADjB50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66989j358B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD3jF50B

его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных

обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение

муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом

случае производится муниципальным правовым актом.

4. До применения дисциплинарного взыскания представитель нанимателя

(работодатель) должен затребовать от муниципального служащего письменное

объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение

муниципальным служащим не предоставлено, то составляется

соответствующий акт.

Не предоставление муниципальным служащим объяснения не является

препятствием для применения дисциплинарного взыскания.

5. Взыскания за коррупционные правонарушения, предусмотренные

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее

одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни

муниципального служащего, пребывания его в отпуске, а также времени,

необходимого на учет мнения представительного органа работников.

При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со

дня совершения проступка.

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», применяются на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением

(должностным лицом) кадровой службы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

7. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным

служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при

которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения

муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66989j358B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD3jF50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j350B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66989j358B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD3jF50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j350B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66989j358B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD3jF50B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j350B

8. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только

одно дисциплинарное взыскание.

9. В распоряжении о применении к муниципальному служащему

взыскания, в случае совершения им коррупционного правонарушения, в

качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27

Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации».

10. Распоряжение о применении дисциплинарного взыскания объявляется

муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня

его издания, не считая времени отсутствия муниципального служащего на

работе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с

указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт.

11. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов,

положения которых им нарушены, или об отказе в применении к

муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается

муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания

соответствующего акта.

12. Дисциплинарное взыскание может быть обжаловано муниципальным

служащим в государственную инспекцию труда и (или) органы по

рассмотрению индивидуальных трудовых споров.

13. Если в течение одного года со дня применения взыскания

муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию,

предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального

закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», он считается не имеющим взыскания.

Представитель нанимателя (работодатель) до истечения года со дня

применения дисциплинарного взыскания имеет право снять его с

муниципального служащего по собственной инициативе, просьбе самого

муниципального служащего, ходатайству его непосредственного руководителя

или представительного органа работников.

consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j353B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j357B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j352B
consultantplus://offline/ref=E57FBA72DE6229EB02653768AC4235714311DFA248597666FA49C5C6ADB0C13233823BD6F1D66983j355B

		2021-04-15T09:48:38+0700
	Скутина Ольга Александровна